
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 6
del 12/01/2024

OGGETTO: ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA DET. N. 784 DEL 05/12/2023 .
CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 

2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

• la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 142 del 28/12/2023 ad oggetto “AFFIDAMENTO PER 
L`ANNO 2024 AI RESPONSABILI DEI SERVIZI DELLE DOTAZIONI FINANZIARIE IN 
FASE DI ESERCIZIO PROVVISORIO AI SENSI DELL`ART. 163 COMMA 3 DEL TUEL 
267/2000 E DEFINIZIONE DEGLI INDIRIZZI GESTIONALI”; 

Richiamata la  propria  determinazione  n.  784  del  05/12/2023  con  oggetto:  “  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI  SPESA PER ACQUISTO N.  5  GIORNATE DI  FORMAZIONE APPLICATIVA 
SOFTWARE ICARO DELLA DITTA MAGGIOLI GIA' IN DOTAZIONE AL SETTORE SERVIZI 
SOCIALI”. CIG: ZCA3D83866

Rilevato che:
• il Consorzio Progetto Solidarietà ha comunicato con nota del 8/01/2024, che il software Icaro 

della  Ditta  Maggioli  verrà  sostituito  nel  corso  del  corrente  anno per  tutti  i  Comuni,  dal 
software GECAS della software house KLAN.IT;

• venuta  meno  pertanto  la  necessità  di  acquisire  la  formazione  per  un  software  che  verrà 
dismesso;

Ritenuto pertanto di annullare l’impegno assunto con la Ditta Maggioli n. 784/2023 di € 2.750,00 sul 
cap. 119800145 “Spesa appalto assistenza domiciliare anziani” rendendo la somma disponibile sul 
medesimo capitolo, da destinare a futuri interventi;

Visto:
• il  Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla  protezione delle  persone fisiche con riguardo al  trattamento dei  dati  personali, 



nonché alla libera circolazione di tali dati che è divenuto applicabile a far data dal 25 maggio 
2018;

• il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196;

• il  D.Lgs.  n.  33/2013  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;

 DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti;

1 Di annullare  l’impegno assunto con la Ditta Maggioli n. 784/2023 di € 2.750,00 sul cap. 
119800145 “Spesa appalto assistenza domiciliare anziani” rendendo tale somma disponibile 
sul medesimo capitolo, da destinare a futuri interventi;

2 Di  dare  attuazione  a  quanto  previsto  dall’art.  27  del  D.Lgs.  33/2013,  procedendo  alla 
pubblicazione delle  informazioni  relative al  presente  atto  nella  sezione “Amministrazione 
Trasparenza” del sito internet del Comune.

Lì, 12/01/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


